
 Dodatek č. 1 

Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139 okr. Ústí nad Orlicí  

  

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY  

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY (ŠD) 

Č.j.:         ZSAJ          1.1.1.     A10  

Vypracoval:  Monika Dušková, ředitelka školy  

Schválil:  
Monika Dušková, ředitelka školy  

  

Pedagogická rada projednala dne  7.11.2023 

Směrnice nabývá platnosti ode dne:  7.11.2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:  21.11.2023 

  

1. Obecná ustanovení  

  

Na základě ustanovení § 30 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění vydávám jako 

statutární orgán školy pro školské zařízení školní družinu tuto směrnici – vnitřní řád školní 

družiny. Směrnice je součástí organizačního řádu školy. Určuje pravidla provozu, stanoví 

režim ŠD, je závazná pro pedagogické pracovníky a má informativní funkci pro rodiče. 

Prokazatelné seznámení rodičů s tímto řádem provedou vychovatelky ŠD při zápisu dětí do 

ŠD.    

  

Školní družina se ve své činnosti řídí zejména vyhláškou č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání.  

 

 6. Provoz a vnitřní režim ŠD 

 

 6.3. Stanovení výše úplaty ve školní družině 

  

 Za pobyt žáků ve ŠD je vybírána úplata dle rozhodnutí zřizovatele školy. Tato částka 

platí i pro každého dalšího žáka v případě docházky sourozenců do školní družiny. 

Poplatek se platí předem ve dvou splátkách nejpozději do 15. dne v měsíci (září, 

leden). Pokud za žáka není zaplacen poplatek, ředitelka školy může rozhodnout o jeho 

vyřazení z družiny od prvního dne dalšího měsíce. 

 Úplata může být snížena nebo prominuta žákovi, pokud: 



1. zákonný zástupce dítěte je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 

nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi 

2. zákonnému zástupci dítěte náleží zvýšení příspěvku na péči dle zákona o 

sociálních službách 

3. dítě svěřené do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy 

 6.5. Podmínky úplaty 

  

 Úplata je splatná předem, platí se vždy do 15. dne v září a v lednu. 

 Pokud za žáka není zaplacena úplata, vedoucí vychovatelka školní družiny o tom 

uvědomí ředitelku školy nejpozději do jednoho měsíce. Ředitelka školy může 

rozhodnout o případném vyloučení žáka ze školní družiny. 

 Po projednání se zřizovatelem se činnost v době všech prázdnin (během školního roku) 

může přerušit.  

 

 Závěrečná ustanovení 

 

 

 Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je statutárním orgánem školy pověřen 

zaměstnanec: vedoucí vychovatelka. 

 

  

V Lanškrouně dne  7.11.2023                            Mgr. Monika Dušková 

                                                                                  ředitelka školy 

 

 

 

 

  

  

  


